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Ich bin das Brot des Lebens; 
wer zu mir kommt, wird nie 
mehr hungern, und wer an 
mich glaubt, wird nie mehr 
Durst haben.
Joh 6,35



   

 

 

 

 

 

  Oktober
05.10.2019 		  Jugendvesper Basilika Bildstein
09.10.2019 		  Maturawallfahrt l meine-berufung.at 
10.-11.10.2019	 Diözesanforum PlanLos! mit Pasta Talk Kick-off l pastatalk.at

November
08.11.2019  		  Hot-Spot-Talk #25 l hotspottalk.at
18.- 29.11.2019 	 Schulbesuchsaktion l wofuer-brennst-du.at

Dezember
13.-15.12.2019 	 Exerzitien mit Bischof Benno l meine-berufung.at
12.12.2019 		  Pasta-Talk mit Bischof Benno l pastatalk.at

Februar
06.02.2020 		  THEO-Forum l theoforum.at
20.02.2020 		  Hot-Spot-Talk #26 l hotspottalk.at

 



März
19.03.2020 		  Uni-Spot (Exkursion an die Theologische Fakultät IBK)
27.-29.03.2020 	 Exerzitien mit Bischof Benno l meine-berufung.at

April
23.04.2020 		  Hot-Spot-Talk #27 l hotspottalk.at

Mai
03.05.2020 		  Weltgebetstag um geistliche Berufungen
13.05.2020 		  Hot-Spot-Talk Innsbruck l hotspottalk.at

Juni
11.-14.06.2020 	 Pilgern nach Einsiedeln l meine-berufung.at 
 
Juli
01.07.2020 		  Lehrlingswallfahrt l junge-kirche-vorarlberg.at

 

   

 

 

 

 

 

 



Weitere Angebote

Berufungscoaching
Entdecke im kostenlosen Einzelcoaching, was 
alles in dir steckt, um deine Lebensträume zu 
verwirklichen!

Vertiefungsgruppe „Meine Berufung gefällt 
mir“
Du hast schon einmal über einen Beruf in der 
Kirche nachgedacht und suchst jetzt nach 
anderen mit ähnlichen Fragen? Melde dich 
bei Jugendseelsorger Fabian Jochum (fabian.
jochum@kath-kirche-vorarlberg.at).

Spirituelle Landkarte
Jugendgottesdienste, Gebete oder Impulse in 
deiner Nähe findest du auf unserer spirituellen 
Landkarte unter meine-berufung.at.

Schnuppertage im Kloster & Priesterseminar
Lerne das Leben im Kloster oder Priester-
seminar kennen. Infos gibt es bei Sr. M. Im-
maculata vom Kloster Mariastern Gwiggen 
(sr.m.immaculata@mariastern-gwiggen.at) 
oder bei Regens Roland Buemberger (roland.
buemberger@dibk.at).

Thema Berufung im Religionsunterricht 
oder in den Pfarren
Wir kommen gerne in den Unterricht, zu PGR-
Sitzungen, etc. und informieren über unsere 
Arbeit und Angebote und warum für uns Beru-
fung eine Herzensangelegenheit ist. 

Meine Zukunft gefällt mir!
Ein Orientierungstag in St. Arbogast speziell für 
Maturant/innen und Vormaturant/innen.

   



Kontakt
Elisabeth Fenkart
elisabeth.fenkart@kath-kirche-vorarlberg.at 
0676 83240 1304 

Fabian Jochum
fabian.jochum@kath-kirche-vorarlberg.at 
0676 83240 1121 

Julia Lais
julia.lais@kath-kirche-vorarlberg.at 
0676 83240 8329   

Kathol ische K i rche Vorar lberg  l  Berufungspastora l  l  berufung@kath-k i rche-vorar lberg .at
05522 3485 304 l  meine-berufung.at  l  fb .com/meineberufung

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Simon Kopf 
simon.kopf@kath-kirche-vorarlberg.at 
0676 83240 3110 
 
Thomas Erlacher 
thomas.erlacher@kath-kirche-vorarlberg.at 
0676 83240 2304 
 
Christian Insam 
christian.insam@kath-kirche-vorarlberg.at 
Internatsseelsorge am Marianum


